[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO Nº 91/2020
REQUERIMENTO 06/20
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rafael Alves, vem respeitosamente, com base no que preceitua o artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:
a) Relatório das ações relacionadas ao enfrentamento à pandemia do COVID-19, e o que foi gasto até o momento, em virtude da pandemia, que não estava no planejamento orçamentário do município.
JUSTIFICATIVA
O pedido se dá em razão de atualizar informações referentes às ações que o executivo está tomando para o enfrentamento ao novo CoronaVírus, bem como a elucidação dos gastos públicos.
Uruguaiana, 18 de maio de 2020.
Rafael Alves
Vereador
PDV/cmu/gaRA